MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DO SORTEIO DOS TEMAS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

DO EDITAL 19/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAC ̧ÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)

ÁREA: ESPANHOL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria IFB nº 746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado do Sorteio dos Temas e CONVOCA os(as)
candidatos para a Prova de Desempenho Didático no âmbito do Processo Seletivo Simplificado para contratação por
tempo determinado de Professor(a) Substituto(a) Edital 19/2024-DGTG/RIFB/IFBRASILIA, nos termos da Lei nº
8.745, de 09 de dezembro de 1993, que será realizada no IFB Campus Riacho Fundo, conforme segue:

1. Horários e temas da Prova de Desempenho de DidáticoHorários e temas da Prova de Desempenho de Didático

Horário Data Nome do(a) Candidato(a) Tema

08h3008h30 13/11/2413/11/24 Leia de Melo Loiola Modo Imperativo Afirmativo

09h0009h00 13/11/2413/11/24 Rafael Sena Raposo de Melo Modo Imperativo Afirmativo

09h3009h30 13/11/2413/11/24
Darlene Freitas Ribeiro da

Rocha Modo Imperativo Afirmativo

10h0010h00 13/11/2413/11/24 Rute Silva do Nascimento Modo Imperativo Afirmativo

10h3010h30 13/11/2413/11/24
Thathianne Rodrigues dos

Santos
Los usos de SE

11h0011h00 13/11/2413/11/24 Karina Xavier Felix Los usos de SE

11h3011h30 13/11/2413/11/24
Lais Santos Moreira de

Medeiros Los usos de SE

12h0012h00 13/11/2413/11/24 Amanda Lemos Silva Los usos de SE

14h0014h00 13/11/2413/11/24
Marianna Menezes de

Oliveira
Pretérito Indefinido x Pretérito

Perfecto

14h3014h30 13/11/2413/11/24 Maríllia do Nascimento Dias Pretérito Indefinido x Pretérito
Perfecto

15h0015h00 13/11/2413/11/24
Marcos Augusto Fonseca

Rodrigues
Pretérito Indefinido x Pretérito

Perfecto

15h3015h30 13/11/2413/11/24
Maria Eduarda da Silva

Gomes
Pretérito Indefinido x Pretérito

Perfecto

16h0016h00 13/11/2413/11/24 Bruno Cordeiro de Andrade Objeto Directo e Indirecto

16h3016h30 13/11/2413/11/24 Karla Santos Almeida Objeto Directo e Indirecto

17h0017h00 13/11/2413/11/24 Luciana Balduino Pires Objeto Directo e Indirecto

17h3017h30 13/11/2413/11/24
Maria Eduarda Feliciano de

Oliveira Objeto Directo e Indirecto

Código Verificador:
Código de Autenticação:

2. A Prova de Desempenho Didático será realizada no Laboratório de Informática - Térreo do IFB Campus
Riacho Fundo localizado na Qs 16 Ae. 15, Av. Cedro, Brasília, DF, 71826-006.

(assinatura digital)

Gabriel Negrão
Diretor Geral do Campus Taguatinga (DGTG)

Portaria IFB Nº 746 de 31 de Julho de 2023
Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz NegraoGabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTGDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 11/11/2024 15:37:22.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 11/11/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

578188
31538ae785

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: